
gshalupál
Milí čtenáři,

volal mi fotograf Hejzlar o mimo 
jiné říkal, že si špatně načasoval

. zateplení chaty. Chce ho dělat 
letos, ale cena materiálu vzrostla 
za poslední rok i třikrát. Stouply 
nejenom ceny stavebních hmot, ale 
i energie a dopravy. Válka no Ukrajině 
v kombinaci s covidem-19 má strašlivé 
dopady. Plyn, který jsme dosud brali 
z Ruska, výrazně podražil a s ním 
i ceny stavebního materiálu. Jak 
to souvisí? Můžeme si to ukázat 
například na cihlách. K jejich pálení 
o sušení je plyn potřebo, tvoří 
zhruba 50-60% výrobních nákladů. 
A k tomu připočtěme, že se zvedalo 
i ceno elektrické energie, i když 
zrovna při výrobě cihel je její ceno

. zanedbatelná, zajišťuje jen provoz 
strojů. Dalším problémem ovlivňujícím 
cenu cihel je výrobní kapacito, která 
nezvládá pokrýt poptávku. Začíná totiž 
stavební sezóna a s ní se poptávají byty 
i domy. Nejvýroznější nárůst cen však 

^zaznamenalo železo, plasty o dřevo.
Proč dřevo? Hodně zdražilo kvůli 
kůrovcové kalamitě. No zvyšování cen 
musí reagovat jak stavitelé, tak investoři, 
kteří se potýkají s tím, že nejsou schopni 
dokončit stavby za původně stanovené 
rozpočty. Nezbývá než konstatovat, že 
tahle stavební sezóna bude těžká.

Martino Lžičařová

%
 

za
di
s,
 3

-0- --- g- E 

eem 1

Ô i

33
 

v

9% g, 
i'

g F.
"»

■

24-

květen2022

DOPISY
2 Dveře

NÁVŠTĚVA •
4 Znovunarozená chalupa
18 V náruči venkova

TRŽIŠTĚ
14 Ve svěžích barvách
16 Tepelná čerpadla

VENKOV
28 Dolní Nezlý

INSPIRACE
32 Bidlo nad kamna

SPECIÁL 
CHALUPY V BARVÁCH
38 Barevné roubenky
42 Fasádní barvy pro starý 

dům
44 Dekor na fasádě

STAVBA
46 Upevněte sloupky a kůly
48 Asfaltové ochranné nátěry
50 Lehké stavební tvárnice
52 Viděli jsme cestou

DÍLNA
56 Úhlové brusky 

a příslušenství

58 Údržba cirkulárky
60 Natírání oken nepodceňujte
64 Vybíráme silikon
66 Dejte rostlinám oporu
68 Lepení dřeva
70 Taška na nákup
72 Jak se zachovat, když 

dopravce poškodí zásilku

ZAŘIZUJEME
74 Kovářova růže nikdy 

nezvadne
78 Interiérové dveře
82 Podložky pod hrnec
84 Pro milovníky kávy
88 Ještě minutku

ZAHRADA
90 Pivoňky, růže bez tmí

94 Čím vybavit letní kuchyň
98 Co dělat, když se na růžích 

objeví mšice
100 Skleněný pokoj s mnoha 

možnostmi
102 Zahradní hadice a navijáky

KUCHYNĚ
106 Jídla z hub

AUTO
108 Jezdec na koni je také 

řidič

ZDRAVÍ
110 Jak zkrotit pocení

ZVÍŘE
112 Hlídání psů a koček

chatař chalupář 1


